

Remissvar: Förslag till reviderad kod

Aktiespararnas svar är begränsat till de förslag till ändringar som läggs fram och ska således inte ses som ett yttrande över koden i dess helhet.

Aktiespararna välkomnar överlag de förändringar som föreslås, och då särskilt förtydligandet angående ansvarsfrihetens roll samt kravet på möjlighet till fysisk närvaro vid bolagsstämmor, vilket vi utvecklar nedan med önskan om vissa kompletteringar.

Ställningstagandet om att ett bolag, för att följa god sed, ska erbjuda fysisk närvaro vid sina bolagsstämmor är klokt och leder förhoppningsvis att få bolag ens gör de förändringar i bolagsordning som krävs för att kunna genomföra stämmor helt digitalt. Ställningstagandet välkomnas särskilt i ljuset av ett det liggande lagförslaget om helt digitala stämmor har stora brister i att säkerställa att aktieägarnas rättigheter upprätthålls.

Aktiespararna har länge förordat att hybridstämmor, där det erbjuds möjlighet att delta såväl fysiskt som digitalt, bör bli det nya normala bland bolagen. I syfte att ta ytterligare steg mot detta och samtidigt stärka skyddet för aktieägarna föreslår Aktiespararna två tillägg till koden i denna del.

- Aktiespararna föreslår att kollegiet, i syfte att uppmuntra till snarare än att avskräcka från att erbjuda en digital närvaro, förtydligar att det är önskvärt ur ett bolagsstyrningsperspektiv att aktieägarna erbjuds möjlighet att delta digitalt.
- Ett bolag får inte ges möjlighet att nyttja den digitala tekniken för att undvika att konfronteras och ställas till svars av sina aktieägare. I detta är kravet på att även erbjuda en fysisk närvaro en viktig del. Aktiespararna uppmanar därtill kollegiet att återkomma med krav på vilken kvalitet och nivå på den digitala närvaron som ska anses vara tillräcklig. Dessa krav kan succesivt sedan höjas i takt med den tekniska utvecklingen. Krav som borde kunna ställas redan idag torde till exempel vara möjligheten att yttra sig muntligt och att stämman sker i realtid samt att åtminstone mötespresidium och verkställande direktörens (och ev. andras) anförande syns i bild. Förhoppningsvis kan sådana krav även göra att även de bolag som väljer att frångå koden och genomföra stämman helt digitalt känner en hårdare press att genomföra stämman på ett bra sätt.

Stockholm 10 november 2023

Joacim Olsson, Vd